АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского поселения

Ханты- Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.05.2011 г.

             № 26

Об ограничении пребывания граждан в лесах на период высокой пожарной опасности на территории сельского поселения Аган

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.05.2011 № 197-рп «Об ограничении пребывания граждан в лесах на период высокой пожарной опасности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», решением Совета депутатов сельского поселения Аган от 21.03.2008 № 10 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельского поселения Аган», а также в целях возможной угрозы жизни населения, защиты объектов жизнеобеспечения, жилого сектора и объектов предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Аган:

1. Установить, что на период высокой пожарной опасности (IV, V класса) запрещается:

посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, за исключением граждан и техники, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах;

проведение пожароопасных работ, в том числе разведение костров, сжигание мусора, топку печей, котельных установок на твердом топливе в условиях сухой, жаркой, ветреной погоды, когда возможно неконтролируемое распространение огня.

2. Рекомендовать руководителям  предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности,  индивидуальным предпринимателям:

принять меры по скосу сухой травы, уборке валежника, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;

обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения расположенным на территории организаций;

начальнику цеха ЖКХ п. Аган обеспечить своевременную уборку и вывоз мусора с территории сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Аган                                                           И.Ю. Гимгин